
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile: Giuseppina MOTISI 

Riferimenti: Vladimiro DI GREGORIO – vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it – 0323402922 interno 234 

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE REGGENTE 

 

VISTO il D.lgs 16.04.1994, n. 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20.03.2009 concernente il regolamento “per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64, 

comma 4, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, 

n. 133”;  

VISTA la Legge 13.07.2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art. 1, comma 64 ai sensi del quale 

“A decorrere dall'anno scolastico 2016/2017, con cadenza triennale, con decreti del Ministro 

dell'istruzione, dell'università e della ricerca, di concerto con il Ministro dell'economia e delle 

finanze e con il Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, sentita la Conferenza 

unificata di cui all'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, e successive 

modificazioni, e comunque nel limite massimo di cui al comma 201 del presente articolo, è 

determinato l'organico dell'autonomia su base regionale”;  

VISTA la nota MIM, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 

generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione – prot. 

33071 del 30/11/2022 avente per oggetto “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni 

ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTI i Decreti del Direttore Generale dell’USR per il Piemonte prot. N. 18620 e n. 18621 del 

30.12.2022 di presa d’atto rispettivamente delle DGR n.23-6369 del 28.12.2022 sul 

Dimensionamento rete scolastica e n.24-6370 del 28.12.2022 Offerta formativa scuole secondarie 

di secondo grado, per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la nota MIM, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione prot. 26952 

del 12.04.2023, avente per oggetto “Dotazione organiche del personale docente per l’a.s. 

2023/2024”; 

mailto:vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it
mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile: Giuseppina MOTISI 

Riferimenti: Vladimiro DI GREGORIO – vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it – 0323402922 interno 234 

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

2 

 

VISTO l’atto di delega ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali – prot. n.4793 del 13.04.2023 – 

del Direttore Generale Regionale per il Piemonte per la determinazione dell’organico 

dell’autonomia, di diritto, di fatto e di potenziamento, incluso il sostegno, del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024; 

TENUTO CONTO della consistenza della popolazione convittrice e semiconvittrice, comunicata dalla 

Dirigente Scolastica dell’Istituto Omnicomprensivo “Innocenzo IX” di Baceno, in seguito alle 

iscrizioni degli alunni per l’anno scolastico 2023/2024;  

PRESO ATTO della ripartizione del contingente dei posti del personale educativo autorizzata dal 

Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte di cui alla comunicazione del 18 

maggio 2023;  

INFORMATE le organizzazioni sindacali del comparto scuola in data 26/04/2023; 

Per tutto quanto in premessa 

DISPONE 

La dotazione organica del personale educativo per la provincia del Verbano-Cusio-Ossola per l’anno 

scolastico 2023/2024, è così determinato: 

 

 Convitto “Fobelli” di Crodo  

Organico di Diritto del personale educativo POSTI AUTORIZZATI 

Convittualità notturna maschile 6 

Semiconvittualità 7 

totale posti 13 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina MOTISI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it
mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it

		2023-05-23T12:11:14+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-05-23T15:04:04+0200
	protocollo




